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SPRAWOZDANIE Z KONTROLI KOMPLEKSOWEJ 
przeprowadzonej w dniu 9 marca 2015 r. 

w Gminnym O środku Pomocy Spo łecznej w Swidwinie 

Jednostka kontrolowana: 

Adres: 
Numer Identyfikacyjny Jednostki: 
Numer Identyfikacji Podatkowej: 
Podmiot prowadzący: 

Gminny Ośrodek Pomocy Spo łecznej 
w Swidwinie 
78-300 Swidwin, ul. Ko ściuszki 15 
330316549 
672-12-00-560 
Wójt Gminy Świdwin 

Kontrole przeprowadzili: 
- Agnieszka Izabela Tokarska - przewodnicz ąca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin, 
- Mieczysław Rogulski - członek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin, 
- Marcin Serafin - cz łonek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin. 

Kontrolą  objęto zagadnienia dotycz ące sposobu realizacji zadań  określonych 
w ustawie o pomocy spo łecznej (J .t. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) realizowanych 
przez gminę  w okresie od dnia 01 stycznia 2014 r. do dnia kontroli. 

Kontrolą  objęto następujące zagadnienia: 
- struktura organizacyjna o środka pomocy społecznej, 
- stan zatrudnienia i kwalifikacji osób zatrudnionych, 
- ogólne założenia polityki spo łecznej gminy, 
- tryb przyznawania świadczeń  z pomocy społecznej (świadczenia pieniężne), w tym: 
prawidłowość  kwalifikowania do poszczególnych rodzajów świadczeń, sposób 
przygotowania dokumentacji stanowi ącej podstawę  do przyznania świadczeń , 
terminowość  wydawania decyzji administracyjnych i wyp łacania świadczeń, 
- sposób organizowania pomocy ( świadczenia niefinansowe). 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA O ŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Spo łecznej w Swidwinie jest 
od 1 marca 2013 r. Pani Barbara Felska (przeniesiona na stanowisko Kierownika GOPS 
w Swidwinie na mocy Porozumienia w sprawie przeniesienia pracownika samorz ądowego, 
zawartego w dniu 21 stycznia 2013 r. mi ędzy Wójtem Gminy Swidwin a Wójtem Gminy 
Rąbino). W kontrolowanym okresie funkcj ę  tę  sprawowała do lutego 2013 r. Pani Kazimiera 
Seżysko. 

Nadzór nad kontrolowaną jednostką  sprawuje Wójt Gminy Swidwin. 
Kontrolę  przeprowadzono w obecno ści Kierownika O środka. 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo łecznej w Swidwiie powo łano na mocy Uchwały 

Nr 11/ 12/92 Rady Gminy w Swidwinie z dnia 25 marca 1992 r. w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo łecznej w Swidwinie oraz upoważnienia Kierownika 
Ośrodka do wydawania decyzji administracyjnych. 

Statut Ośrodka wprowadzono Uchwałą  Nr IV/56/20 11 Rady Gminy w Swidwinie z dnia 
28 lutego 2011 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu O środkowi Pomocy Społecznej 
w Swidwinie. Statut stanowi Załącznik do Uchwały. 

Regulamin Organizacyjny jednostki zaktualizowano Zarządzeniem Nr 4/2012 Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo łecznej w,Swidwinie z dnia 10 sierpnia 2012 r. 
zmieniającym zarządzenie Nr 9/2011 z 15 grudnia 2011 r. w sprawie wprowadzenia 



Regulaminu Organizacyjnego Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Świdwinie. 
Kierownik, Zastępca Kierownika oraz wybrani pracownicy Gminnego O środka Pomocy 

Społecznej w Swidwinie posiadaj ą  szereg upoważnień  do prowadzenia spraw i wydawania decyzji 
administracyjnych. 

STAN ZATRUDNIENIA I KWALIFIKACJE OSÓB ZATRUDNIONYCH 
W Ośrodku zatrudnionych jest 19 pracowników, w tym 5 pracowników socjalnych. 

Gmina Swidwin liczy 6 198 mieszkańców. Stopa bezrobocia (procentowy udział  
zarejestrowanych bezrobotnych w liczbie cywilnej ludno ści aktywnej zawodowo) 
w powiecie świdwińskim wynosi 34%, a wskaźnik bezrobocia rejestrowanego (procentowy 
udział  bezrobotnych w liczbie ludno ści w wieku produkcyjnym) w Gminie Swidwin stanowi 
17,5%. 

Wymagania kwalifikacyjne pracowników socjalnych okre śla art. 116 ust. 1 
oraz art. 156 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo łecznej (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 
z późn. zm.). Kierownik oraz pracownicy socjalni Gminnego O środka Pomocy Społecznej w 

( 	Swidwinie posiadają  odpowiednie, wymagane przepisami cyt. ustawy, kwalifikacje. 
Funkcjonowanie Gminnego O środka Pomocy Spolecznej w Swidwinie 

Gminny O środek Pomocy Spo łecznej w Swidwinie mie ści się  w budynku przy 
ul. Kościuszki 15, którego właścicielem jest Urząd Gminy w Swidwinie. O środek użytkuje 12 
pomieszczeń  biurowych o łącznej powierzchni 142,80m2. 

Przyznane ze środków pomocy społecznej świadczenia wypłacane są  w Pomorskim 
Banku Spółdzielczym w Swidwiie lub przelewem na konta osobiste. 

Ośrodek nie dysponuje samochodem s łużbowym, pracownicy socjalni docieraj ą  do 
oddalonych środowisk środkami komunikacji publicznej lub prywatnymi samochodami. 

OGÓLNE ZAŁOŻENIA POLITYKI SPOŁECZNEJ GMINY 
Rada Gminy w Swidwiie podj ęła następujące uchwały: 

• Nr V/66/2011 z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie aktualizacji Strategii Rozwi ązywania 
Problemów Społecznych Gminy Swidwin na lata 2008-2015. Monitorowanie realizacji 
założeń  Strategii należy do zadań  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Swidwinie, 
który sporządza corocznie sprawozdanie z jej realizacji; 

• Nr XVII/134/2004 z dnia 29 wrze śnia 2004 r. w sprawie szczegó łowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi świadczone przez Gminny O środek Pomocy 
Społecznej w Swidwinie, warunków zwolnienia z op łat i trybu ich rozliczania; 

• Nr XXII/205/2012 z dnia 27 listopada 2012 roku w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny w Gminie Swidwin na lata 2013-2016; 

• Nr XXXIV/278/2014 z dnia 16 stycznia 2014 r. W sprawie ustanowienia Programu 
osłonowego w zakresie dożywiania. Pomoc gminy w zakresie do żywiania na lata 20 14-
2020. 

• Nr XXXI V/279/2014 z dnia 16 stycznia 2014 r. W sprawie podwy ższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodp łatnie pomocy w zakresie do żywiania w 
formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posi łku lub żywności dla osób obj ętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie do żywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania" na lata 20 14-2020. 

• Nr XXX V/282/2014 roku w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok. 

• Nr XXXV/283/2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. 

• Nr XXXVIIL"295/2014 r. w sprawie upowa żnienia Kierownika Gminnego O środka Pomocy 
Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 



GOPS w Świdwinie corocznie sporządza Ocenę  zasobów pomocy społecznej 
i przekazuje ją  Radzie Gminy w Swidwinie. 

PRZYZNAWANIE ŚWIADCZEŃ  ORAZ SPOSÓB ORGANIZOWANIA POMOCY SPOŁECZNEJ POD 
WZGLĘDEM: 

- prawidłowości kwalifikowania do poszczególnych rodzajów świadczeń , 
- sposobu przygotowania dokumentacji stanowi ącej podstawę  do przyznania świadczeń , 
- terminowo ść  wydawania decyzji administracyjnych w wyp łacania świadczeń . 

Świadczenia przyznane w ramach programu wieloletniego „Pomoc pa ństwa 
w zakresie dożywiania" 
Główną  formą  pomocy był  zasiłek celowy na zakup żywności i przygotowanie posi łku. 

Posiłki dla dzieci z terenu obj ętego działaniem GOPS w Swidwinie przygotowywane s ą  przez 
firmę  wyłonioną  w drodze przetargu nieograniczonego oraz wydawane w sto łówkach szkolnych z 
terenu gminy (w postaci zupy z mi ęsną  wkładką  jednego dnia i drugiego dania kolejnego dnia). 

Zasiłki okresowe 
Zasiłki okresowe przyznawane by ły głównie z powodu bezrobocia. 

Zasilki celowe i specjalne zasi łki celowe 
Zasiłki celowe przyznawane s ą  najczęściej na pokrycie części kosztów leczenia, zakupu 

leków, opalu, opłat i inne cele bytowe, w tym na pokrycie kosztów schronienia. 

Potwierdzenia prawa do świadczeń  opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych 
Ze świadczeń  rodzinnych korzysta 45 osób. 

Usiugi opiekuńcze 
Z usług opiekuńczych korzysta 17 rodzin. 

Specjalistyczne us ługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznym: 

W kontrolowanym okresie z tej formy pomocy O środka korzysta ło 5 klientów. 
Osoby, którym przyznano pomoc w formie omawianych us ług spełniają  warunki art. 50 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo łecznej (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 182) oraz 
Rozporządzenia Ministra Polityki Spo łecznej w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych 
z dnia 22 wrze śnia 2005 r. (Dz. U. Nr 189, poz. 1598 z późn. zm.) niezbędne do przyznania ww. 

usług. 
Asystenturę  obj ętych było 15 rodzin.Jest tylko jeden asystent rodziny. 
W Gminie Swidwin znajduj ą  się  punkty pracy socjalnej, w : Oparznie, Krosinie, Bierzwincy, 

Lekowie, Klępczewie. 
Dokonano zmiany regulaminu. GOPS nie dysponuje samochodem s łużbowym, pracownicy 

poruszaj ą  się  samochodami prywatnymi. 

PODSUMOWANIE KONTROLI 

Nie stwierdzono nieprawid łowości co do merytorycznej zasadno ści 
przyznawania poszczególnych rodzajów świadczeń .Rodziny spełniały kryterium dochodowe 
uprawniające do korzystania ze świadczeń  pomocy społecznej. 



Protokół  kontroli sporządzono w czterech jednobrzmi ących egzemplarzach po jednym dla: 
-Kierownika Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Swidwinie, 
-Wójta Gminy Swidwin 
-Przewodniczącej Rady Gminy Swidwin 
-a/a 
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